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Polacy mog ą wpisywa ć swoich dłu żników do ewidencji BIG 

 

Pełni ący obowi ązki Prezydenta Marszałek Sejmu Bronisław Komorowski  podpisał now ą 

Ustaw ę o udost ępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych 

(Ustaw ę o BIG). Dzięki nowym zapisom prawnym konsumenci zyskali uprawni enia dotychczas 

zagwarantowane jedynie dla przedsi ębiorstw i instytucji publicznych – b ędą mogli wpisywa ć 

swoich dłu żników do Biur Informacji Gospodarczej (BIG), w tym do BIG InfoMonitor. Dost ęp 

do usług Biur Informacji Gospodarczych otrzymali ró wnie ż wierzyciele wtórni: firmy 

windykacyjne, faktoringowe oraz fundusze sekurytyza cyjne.  

 

9 kwietnia 2010 r. Sejm uchwalił nową ustawę o BIG. Marszałek Sejmu, pełniący obowiązki 

Prezydenta RP, w dniu 29 kwietnia podpisał nowe regulacje prawne. Dzięki czemu, od czerwca tego 

roku, konsumenci uzyskają dodatkowe uprawnienia. Nowa ustawa wzmacnia rolę Biur Informacji 

Gospodarczej, i spowoduje, że szersza grupa Polaków będzie mogła skorzystać ze skutecznego 

narzędzia odzyskiwania zaległych płatności, jakim jest przekazanie danych dłużnika do ewidencji 

BIG. 

- Każdy dorosły Polak będzie mógł wpisać do BIG InfoMonitor swojego dłużnika, czyli osobę, która 

nie spłaciła swojego zobowiązania lub firmę, która nie wywiązała się ze swoich usług. Nawet wielkie 

korporacje mogą się znaleźć w rejestrze dłużników BIG. W ten sposób konsument utrudni swoim 

dłużnikom m.in. dostęp do kredytów, zakupu Internetu, telefonów komórkowych na abonament 

i nawiązania nowych relacji biznesowych. Wpisanie dłużnika do BIG zwiększy szanse konsumenta na 

odzyskanie należności, ponieważ tylko spłata zobowiązania powoduje usunięcie danych dłużnika 

z bazy – komentuje Mariusz Hildebrand, Prezes BIG InfoMonitor. 

Do tej pory usługi BIG były dedykowane jedynie przedsiębiorcom oraz jednostkom samorządu 

terytorialnego. Dzięki nowym regulacjom prawnym nikt już nie będzie bezradny wobec pracodawcy, 

który nie wypłaca wynagrodzenia w terminie. Każdy dorosły Polak będzie mógł wyegzekwować dług 

od małżonka lub rodzica nie wywiązującego się z obowiązku alimentacyjnego, czy znajomego, który 

nie chce oddać pożyczonych pieniędzy. Dane, które umieści w BIG InfoMonitor, będą dostępne dla 

banków, firm pożyczkowych, telekomunikacyjnych i innych podmiotów nawet przez 10 lat, jeśli 

należność nie zostanie spłacona.  
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Wystarczy, że konsument będzie posiadał tytuł wykonawczy stwierdzający, że należą mu się 

pieniądze od danej osoby lub firmy. Powinien też wysłać dłużnikowi wezwanie do zapłaty, 

zawierające informację o konsekwencjach wpisu do BIG. Jeśli w ciągu 14 dni od daty wysłania 

wezwania dług nie zostanie zwrócony, dane dłużnika staną się widoczne dla banków, firm 

telekomunikacyjnych i innych instytucji, które będą go postrzegać jako osobę niewypłacalną. 

- Doświadczenie BIG InfoMonitor pokazuje, że już samo wysłanie wezwania do zapłaty 

z ostrzeżeniem o wpisaniu do BIG motywuje dłużnika do spłaty. Zgłoszenie dłużnika do rejestru 

dłużników BIG w większości wypadków przynosi pozytywny rezultat – dodaje Marcin Ledworowski 

Wiceprezes Zarządu BIG InfoMonitor. 

Dzięki zapisom w nowej ustawie wierzyciele wtórni będą mogli przekazywać informacje do BIG. 

Te działania usprawnią egzekwowanie zaległych należności przez firmy windykacyjne oraz 

faktoringowe. Jednocześnie Biura Informacji Gospodarczej będą miały możliwość wymiany danych 

i informacji  z biurami i firmami na terenie Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej i Państw 

członkowskich EFTA. 

 

 

InfoMonitor Biuro Informacji Gospodarczej S.A.  dostarcza bankom i przedsiębiorcom zaawansowaną bazę danych do 

sprawdzania kontrahentów i konsumentów oraz skutecznego odzyskiwania długów (należności przeterminowanych). Oprócz 

własnej Centralnej Ewidencji Dłużników, BIG InfoMonitor posiada bezpośredni dostęp do danych Biura Informacji Kredytowej i 

Związku Banków Polskich. W rejestrze BIG InfoMonitor jest więc ponad 4,2 miliona informacji gospodarczych o konsumentach 

i przedsiębiorcach. Informacje gospodarcze w rejestrze BIG InfoMonitor - o wiarygodności płatniczej i o zwłoce w 

należnościach pozwalają na unikanie problemów z nierzetelnymi dłużnikami. Umieszczenie dłużnika w Centralnej Ewidencji 

Dłużników sprawia, że dowiaduje się o tym sektor bankowy – a dłużnik szybko spłaca należności. BIG InfoMonitor jest spółką 

zależną banków działających na polskim rynku poprzez Biuro Informacji Kredytowej. BIG InfoMonitor wydaje kwartalne raporty 

InfoDług i raport BIG (www.infodlug.pl) a działa pod nadzorem Ministra Gospodarki. 

 


